بعد «سفارینی» که از علمای خوب‌شان است دارد:

«أَنَّ الْمُعْتَمَدَ فِي الْمَذْهَبِ أَنَّ الْكُذِبَ يَجُوزُ حَيْثُ كَانَ لِمَصْلَحَةٍ رَاجِحَةٍ»

غذاء الألباب شرح منظومة الأداب ، اسم المؤلف: محمد بن أحمد بن سالم السفاريني الحنبلي الوفاة:

١١٨٨هـ ، دار النشر : دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان - ١٤٢٣هـ - ٢٠٠٢م ، الطبعة : الثانية ، تحقيق

: محمد عبد العزيز الخالدي، ج ١، ص ١١٠

پس این راوی که شما آوردید کذاب، این از الفاظ جرح نیست، برای ما بیان کنید این کذاب، «کذاب لمصلحة الدين يا لمفسدة الدين»؛ ما دامی که ثابت نکنید لمصلحة الدين و یا لمفسدة الدين بوده کذبش از الفاظ مدح است نه از الفاظ جرح!

ما دانه دانه از شافعی‌ها آوردیم، «غزالی» هم همین تعبیر را دارد:

«الكلام وسيلة ... وكل مقصود محمود يمكن التواصل إليه بالصدق والكذب جميعا»

جواز الكذب از «علاء الدين خازن شافعی»:

«جواز الكذب في مصلحة ترجع إلى الدين»

تفسیر الخازن المسمى لباب التأویل في معاني التنزیل ، اسم المؤلف: علاء الدين علي بن محمد بن إبراهيم البغدادي الشهير بالخازن الوفاة: ۷۲۵هـ ، دار النشر : دار الفكر - بيروت / لبنان - ۱۳۹۹هـ
/ ۱۹۷۹م ، الطبعة : بدون ، تحقيق : بدون، ج ۷، ص ۲۲۸

باز می‌گوید کذاب جرح مفسر نیست، این آقایان يك بحثی هم دارند که ما می‌رسیم که جرح مفسر است و یا مفسر نیست، همین که بگوید فلانی ضعیف ما قبول نمی‌کنیم، فلانی کذاب ما نمی‌توانیم قبول کنیم، باید بیاید تفسیر کند که این آقا وقتی می‌گوید ضعیف، ضعیف در چه چیز!